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§ 2   

Tertialrapport 1 2018 

Beslut 
1. Stadsdelsnämnden godkänner tertialrapport 1, 2018 och 

överlämnar denna till kommunstyrelsen och stadens revisorer. 

2. Ansökan om medel för trygghetsskapande åtgärder avseende 

olovlig trafik görs hos kommunstyrelsen om 6,9 mnkr, se bilaga 

1. 

3. Ansökan om medel för trygghetsskapande åtgärder i Tensta 

centrum görs hos kommunstyrelsen om 4,1 mnkr, se bilaga 2. 

4. Ansökan om medel för trygghetsskapande åtgärder i Blå huset 

görs hos kommunstyrelsen om 3,4 mnkr, se bilaga 3. 

5. Ansökan om medel för åtgärdsprogram för god vattenstatus 

avseende Tenstadalens dagvattenpark görs hos 

kommunstyrelsen om 3,0 mnkr, se bilaga 4. 

6. Ansökan om medel för klimatinvesteringar görs hos 

kommunstyrelsen om 0,3 mnkr, se bilaga 5. 

7. Ansökan om medel för avveckling av lokaler görs hos 

kommunstyrelsen om 0,2 mnkr, se bilaga 6. 

8. Handlingsplan avseende våldsbejakande extremism godkänns, 

bilaga 7. 

9. Reviderad internkontrollplan 2018 godkänns, se bilaga 8. 

10. Beslutet förklaras omedelbart justerat. 

 

Ärendet 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har under perioden arbetat med 

utgångspunkt från stadens vision "Ett Stockholm för alla" och 

inriktning i budget 2018. Fortsatt samverkan har skett med stadens 

nämnder och bolag samt andra aktörer exempelvis polis och 

civilsamhället. Fokusområden kopplas till det lokala 

utvecklingsprogrammet (LUP) såsom trygghet, barn & unga, arbete & 

sysselsättning samt bostäder. Trygghetsarbete, hållbar 

stadsutveckling, nyanlända och mänskliga rättigheter är områden som 

stadsdelsnämnden prioriterar under året. 

Nämnden prognostiserar för 2018 ett överskott mot budget om 0,5 

mnkr efter resultatöverföring. Underskott återfinns främst inom 

äldreomsorg och individ- och familjeomsorg. 

För att bidra till kommunfullmäktiges inriktningsmål "Ett ekonomiskt 

hållbart Stockholm" har nämnden arbetat för kostnadseffektivitet och 

ett nyttjande av resurser på ett hållbart sätt. 
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Antalet hushåll med ekonomiskt bistånd fortsätter att minska. Under 

april är det preliminära antalet hushåll med ekonomiskt bistånd 684 

vilket är att jämföra med 728 hushåll samma period 2017. 

Förvaltningen bedömer att alla KF:s inriktningsmål kommer uppnås 

under året. Merparten av målvärdena för indikatorerna prognostiseras 

att uppnås, liksom huvudparten de planerade aktiviteterna. 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 14 maj 2018. 

Dnr 1.2.1-121/2018 

 
Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Ole-Jörgen Persson m.fl (M) och Åsa Nilsson Söderberg (L) lade fram 

ett särskilt uttalande. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Maurice Forslund (KD) lade fram ett ersättaryttrande:  

Om jag haft rösträtt hade jag ställt mig bakom Ole-Jörgen Persson 

m.fl. (M) och Åsa Nilsson Söderberg (L) särskilda uttalande. 

 
”Särskilt uttalande 

Satsa på trygghet även i Spånga centrum 

  

Vi i alliansen tillsammans lagt ett antal konkreta förslag för att öka 

tryggheten i Spånga. Det har handlat om ordningsvakter och kameror, 

men även andra åtgärder. Majoritetens svar var länge nej, men i 

februari tvärvände man dagen innan nämndmötet plötsligt och 

meddelade att det nu avsatts pengar centralt i staden för just 

trygghetsskapande åtgärder.  Såväl vi i Alliansen, som förmodligen 

medborgarna i Spånga, fick ett relativt klart intryck av att man hade 

för avsikt att så snart som möjligt söka om pengar från denna till 

åtgärder i Spånga. 

Däremot lyckades man inte söka pengar från trygghetsfonden för att 

öka tryggheten i Spånga Centrum vid första ansökningstillfället i år. 

Man ”hade inte haft tid” att göra en ansökan var förklaringen. 

Nu har ansökningstiden åter gått ut, och inte heller denna gång 

ansöker majoriteten om några pengar för Spångas del.  
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Däremot har man lyckats lämna in ett antal ansökningar om 

trygghetsskapande åtgärder i andra delar av stadsdelen. Dessa behövs, 

men det är under all kritik att Spånga återigen blir utan. Ansvaret för 

detta faller tungt på Miljöpartiet och Socialdemokraterna som styr i 

vår stadsdel. Tvärt emot av vad medborgarna förväntar sig av 

ansvariga politiker, visar majoritetspartierna att de inte på något sätt 

tar sig an den ökade brottsligheten och otryggheten i Spånga 

Centrum”.  

 

Särskilt uttalande 
Ole-Jörgen Persson m.fl (M) lade fram ett särskilt uttalande. 

 
”Särskilt uttalande 

När mandatperioden nu närmar sig sitt slut kan vi snart göra bokslut 

över fyra års röd-grönt styre i Stockholms stad och i stadsdelen. Trots 

en långvarig högkonjunktur har majoriteten inte lyckats förvalta detta 

till att långsiktigt stärka Stockholms ekonomi och rusta inför 

kommande ändringar i konjunkturen. Man har höjt skatten och ökat 

upplåningen utan att kraftsamla och göra nödvändiga satsningar på 

stadens kärnverksamheter.  

Vi är bekymrade för den ekonomiska utvecklingen, inte minst inom 

äldreomsorgen och inom individ- och familj. Här behöver konkreta 

handlingsplaner sättas upp och genomföras för att nå en ekonomi i 

balans. Vi kan konstatera att de många ”demokratisatsningar” och 

andra projekt majoriteten satt igång sedan 2014 genererar många 

pengar in i den löpande verksamheter, men få eller inga positiva 

resultat för stadsdelens medborgare.  

Angående revideringen av handlingsplanen mot våldsbejakande 

extremism, vill vi peka på de texter Alliansen och Moderaterna 

tidigare lagt i detta ärende. Framför allt vill vi återigen lyfta att det 

inte är lämpligt att lägga avhopparverksamheten till den sociala 

insatsgruppen för unga vuxna.  

För att säkra våra invånares trygghet mot hot från våldsbejakande 

extremister krävs såväl polisiära som sociala insatser. Arbetet mot 

våldsbejakande extremism handlar om att arbeta mot samtliga de hot 

som SÄPO bedömer kan skada demokratin: extremistisk islamism, vit 

makt-miljön och den så kallat autonoma vänstern. Stockholms stad 

står inför stora utmaningar framöver och därför måste vi, tillsammans 

med berörda parter och relevant sakkunskap, arbeta kunskapsbaserat 

och med tydliga strukturer och insatser. 
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Stadens arbete mot våldsbejakande extremism fastställdes av 

kommunfullmäktige den 16 maj 2016 som riktlinjer till stadens 

trygghets och säkerhetsprogram. Om Alliansen hade styrt hade hela 

processen sett annorlunda ut från början, från antagandet av den 

stadsövergripande strategin mot våldsbejakande extremism till att de 

lokala handlingsplanerna skulle ha utgått från en central mall som 

skulle ha upprättats utifrån Försvarshögskolans (FHS) expertis”. 

 

Särskilt uttalande 
Åsa Nilsson Söderberg (L) lade fram ett särskilt uttalande. 

 
”Särskilt uttalande 

Stadsdelsnämndens främsta syfte är att ge alla människor som bor här 

möjlighet att själva kunna forma sina liv. Att ge barnen en bra 

förskola och trygg uppväxt, de äldre en omsorg med värdighet och 

respekt för deras självbestämmande, och säkerställa en socialtjänst 

som kan hjälpa den som behöver andras stöd. 

 

För detta krävs att det finns en tillräcklig finansiering för en välfärd 

med kvalitet, och att pengarna används effektivt. 

 

Flera stadsdelar har problem med ökande barngrupper och en 

minskande andel förskollärare. Det ofinansierade införandet av rätt till 

heltid i förskolan för alla barn har varit en faktor bakom de ökande 

barngrupperna. 

 

Socialtjänsten går med stora underskott, såväl inom individ- och 

familjeomsorgen som omsorgen om personer med 

funktionsnedsättning. Majoriteten har inte förmått ordna en tillräcklig 

finansiering inom LSS-området. 

 

Konsultkostnaderna inom socialtjänsten har ökat dramatiskt de 

senaste åren. Liberalerna efterlyser krafttag för att komma till rätta 

med utvecklingen, framför allt genom att förbättra lönen och 

arbetsvillkoren för socialsekreterarna. Det blir svårt att komma till 

rätta med personalomsättningen så länge man kan tjäna flera tusen 

kronor mer i månaden på att arbeta för ett konsultföretag. Än så länge 

gör stadshusmajoriteten alldeles för lite. 

 

Även om den ekonomiska situationen inom äldreomsorgen är bättre 

än tidigare år går hemtjänsten fortfarande med stora underskott. Det 

finns också en oro inom vissa stadsdelar kring kostnaderna för de 

kommande aktivitetscentren vid trygghets- och seniorboenden.  
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Liberalerna är positiva till inrättandet av aktivitetscenter men det är 

självklart viktigt att denna reform är finansierad fullt ut. 

 

Omotiverade återkommunaliseringar av välfungerande verksamheter 

innebär också i vissa stadsdelar kostnader som ytterligare ökar trycket 

på budgeten. Dessa kostnader kan tekniskt sett betraktas som 

engångskostnader, men när verksamhet efter verksamhet tas tillbaka, 

ofta utan hänsyn till kvalitet eller brukarnas önskemål, får det snarare 

beskrivas som en permanent utgiftspost hos majoritetens politik. 

 

Det ansträngda ekonomiska läget ställer stora krav på 

stadsdelsnämnden att prioritera. Mindre angelägna satsningar och 

projekt måste få stå tillbaka för att värna kärnverksamheterna. Tyvärr 

har majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana prioriteringar. 

Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtits tränga ut insatser 

som gör verklig skillnad för de invånare som behöver hjälp från 

staden. 

 

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, 

utan skattehöjningar som hotar jobben och företagandet, är en svår 

uppgift. Men den är avgörande om Stockholm ska bli en stad som 

klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap och framtidstro åt 

växande generationer, utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta 

ansvar för välfärden. 

 
Stockholm står, liksom stora delar av världen, inför ett allvarligt och 

eskalerande hot från våldsbejakande extremistiska grupperingar. Det 

blev inte minst smärtsamt tydligt fredagen den 7 april 2017, när 

Stockholm blev utsatt för ett dödsbringande terrorattentat. Nyligen 

meddelade också Säkerhetspolisen att omfattningen av detta hot är 

väsentligt mycket större än vad som tidigare har varit känt. 2010, då 

Stockholm förra gången utsattes för ett attentat, bedömde SÄPO att 

det fanns omkring 200 våldsbejakande islamistiska extremister i 

Sverige. Nu bedöms de vara tusentals. 
 

Försvaret av vårt öppna, demokratiska samhälle och av Stockholm 

som en öppen stad är därför en högst angelägen fråga som inte får bli 

föremål för partipolitisk konflikt. För att säkra våra invånares trygghet 

mot hot från våldsbejakande extremister krävs såväl polisiära som 

sociala insatser. Arbetet mot våldsbejakande extremism handlar om 

att arbeta mot samtliga de hot som SÄPO bedömer kan skada  
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demokratin: extremistisk islamism, vit makt-miljön och den så kallat 

autonoma vänstern. Stockholms stad står inför stora utmaningar 

framöver och därför måste vi, tillsammans med berörda parter och 

relevant sakkunskap, arbeta kunskapsbaserat och med tydliga 

strukturer och insatser. 

 

Stadens arbete mot våldsbejakande extremism fastställdes av 

kommunfullmäktige den 16 maj 2016 som riktlinjer till stadens 

trygghets och säkerhetsprogram. Om Alliansen hade styrt hade hela 

processen sett annorlunda ut från början, från antagandet av den 

stadsövergripande strategin mot våldsbejakande extremism till att de 

lokala handlingsplanerna skulle ha utgått från en central mall som 

skulle ha upprättats utifrån Försvarshögskolans (FHS) expertis. 

Våra partier hade velat se en samordnad stadsövergripande process 

grundad på beprövad erfarenhet och stödd på extern expertis från FHS 

för att ta fram en central mall för de lokala handlingsplanerna, vilket 

vi också underströk i samband med att den stadsövergripande 

strategin antogs av kommunfullmäktige 2016”. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Maurice Forslund (KD) lade fram ett ersättaryttrande:  

Om jag haft rösträtt hade jag lagt fram ett särskilt uttalande enligt 

följande: 

 
”Ersättaryttrande 

Kristdemokraternas alternativ till verksamhetsplan för Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd kombinerar personlig frihet och socialt ansvar, och 

jag hänvisar till vårt förslag från i december 2017. Därutöver vill jag 

tillägga följande. 

För att säkra våra invånares trygghet mot hot från våldsbejakande 

extremister krävs såväl polisiära som sociala insatser. Arbetet mot 

våldsbejakande extremism handlar om att arbeta mot samtliga de hot 

som SÄPO bedömer kan skada demokratin: extremistisk islamism, vit 

makt-miljön och den så kallat autonoma vänstern. Stockholms stad 

står inför stora utmaningar framöver och därför måste vi, tillsammans 

med berörda parter och relevant sakkunskap, arbeta kunskapsbaserat 

och med tydliga strukturer och insatser.  

Stadens arbete mot våldsbejakande extremism fastställdes av 

kommunfullmäktige den 16 maj 2016 som riktlinjer till stadens 

trygghets och säkerhetsprogram. Om Alliansen hade styrt hade hela 

processen sett annorlunda ut från början, från antagandet av den  
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stadsövergripande strategin mot våldsbejakande extremism till att de 

lokala handlingsplanerna skulle ha utgått från en central mall som 

skulle ha upprättats utifrån Försvarshögskolans (FHS) expertis”. 

 


